
Asociaţia Naţională a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

 

HOTĂRÂRE 

pentru acordarea calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului al III-lea 2020 și aplicarea măsurilor corective 

corespunzătoare 

 

 Având în vedere Referatul Comisiei de verificare și monitorizare aprobat pe cale 

electronică în octombrie 2020 

 În temeiul art. 5 alin. (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 24/2011 privind unele măsuri 

în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea nr. 99/2013, cu modificările 

şi completările ulterioare și al art. 21 din Procedura de verificare și monitorizare a calităţii 

activităţii de evaluare, aprobată prin Hotărârea Consiliului director nr. 81/2014, cu modificările 

și completările ulterioare 

Consiliul director al Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. – Se acordă calificativele de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului al III-lea 2020, precum și măsurile corective profesionale 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – (1) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului C 

constă în efectuarea a 8 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari 

inspectați, respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca 

angajat sau colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției.  

(2) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului D constă în 

efectuarea a 16 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari inspectați, 

respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca angajat sau 

colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 3. – Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale vor fi 

comunicate individual membrilor corporativi/titulari care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se publică în Buletinul informativ şi pe pagina web a 

Asociaţiei și intră în vigoare la data publicării pe pagina web. 

Preşedintele Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

Sorin Adrian Petre 

                                                            

_______________________________________ 

 

 

 

                     

Data: 12 noiembrie 2020 

Nr. 82  



Anexa la HCD nr. 82/2020 

 

Lista calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați, care au fost inspectați în 

cursul trimestrului al III-lea 2020 

 

NR. 

CRT. 

MEMBRU CORPORATIV 

/ TITULAR INSPECTAT 
ORAȘUL 

CALIFICAT

IV* 

MĂSURA 

CORECTIVĂ* 

OBSERVAȚII 

1.  ROMTOR TECHNICS SRL BUCUREȘTI    

2.  DRAGOMIR SORIN VOLUNTARI    

3.  SABADIS MARIUS MIHAEL BAIA MARE    

4.  IMOBIL DEV SRL DEVA    

5.  BUFTEA MARIUS OVIDIU ARAD    

6.  TOP EXPERT PROIECT SRL BUCUREȘTI    

7.  TOP SKY VALUATION SRL 
COM. GHIROC, 
SAT CHISODA 

   

8.  POPA DRAGOS VALENTIN MĂGURENI    

9.  
BAZILEUS CONSULTING 
SRL 

TULCEA    

10.  GHEORGHE VASILE 
RÂMNICU 
VÂLCEA 

   

11.  TOMA ION BUCUREȘTI    

12.  CASAPU GEORGETA BUCUREȘTI    

13.  ZANFIR VICTOR 
DROBETA 

TURNU SEVERIN 
   

14.  GHIOCA GHEORGHE 
VĂLENII DE 

MUNTE 
   

15.  DEHELEAN GHEORGHE ZALĂU    

16.  MĂRĂSCU MIHAI MARIUS BUCUREȘTI    

17.  SANDU GHEORGHE BUCUREȘTI    

18.  LUNGU CATALIN DANIEL TIMIȘOARA    

19.  CONEVIN IMPEX SRL ISACCEA    

20.  RUSU IOAN ROMULUS ARAD    

21.  
GURGU GEORGE 
ALEXANDRU 

BRĂILA    

22.  LAZAROAIA FLORIN CONSTANȚA    

23.  
MANAGEMENT & 
EVALUATION COMPANY 
SRL 

BUCUREȘTI    

24.  ANDREI GABRIELA BUCUREȘTI    

25.  
PETRESCU FLORIN 
TRAIAN MIRCEA 

BAIA MARE    

26.  TASENȚE CONSTANTIN CONSTANȚA    

27.  C.B.N.  SRL OVIDIU    

28.  EXPERT COMPLEX SRL CĂLĂRAȘI    

29.  
AMZ AUDIT FINANCIAR 
SRL 

BUCUREȘTI    

30.  SECIU DUMITRU FOCȘANI    

31.  COMAN LUCICĂ BUCUREȘTI    

32.  
DELTA SERVICE 95 
CONSULTING SRL 

BUCUREȘTI    

33.  BENEAEVAL SRL TULCEA    

34.  CÎRCIUMARU MIHAELA ALEXANDRIA    



NR. 

CRT. 

MEMBRU CORPORATIV 

/ TITULAR INSPECTAT 
ORAȘUL 

CALIFICAT

IV* 

MĂSURA 

CORECTIVĂ* 

OBSERVAȚII 

35.  
TOPCLASS PROPERTIES 
SRL 

BUCUREȘTI    

36.  BUSTEA ELENA BUCUREȘTI    

37.  
GUZINSCHI GETA (3G 

ACCUNTING & IMOB 
EVALUATION SRL) 

BUCUREȘTI    

38.  
BĂCIOIU SIMONA 
BRÂNDUȘA 

BRAȘOV    

39.  KONTRAST EXPERT SRL BUCUREȘTI    

40.  
TREEROIU RAREȘ 
CONSTANTIN 

VALEA 
CĂLUGĂREASCĂ 

   

41.  CERTEVAL SRL VASLUI    

42.  ION CRISTIAN VIOREL 
DROBETA 

TURNU SEVERIN 
   

* Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale se comunică individual. 

 

 

 


